REQUERIMENTO N.º 1353/  2016.

Ementa: Informações acerca da disponibilização de transporte escolar aos alunos dos Bairros Jardim Elisa e Jardim São Pedro.
Senhor Presidente;

Nobres Vereadores:

O Vereador José Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

As crianças do Bairro Jardim Elisa e Jardim São Pedro frequentam qual escola?

Qual o meio de transporte utilizado por estas crianças para as escolas que se destinam?

Há disponibilização de transporte por parte da prefeitura para os alunos? Se sim, especificar quais empresas realizam o transporte?

As linhas do Transporte Coletivo Municipal que atendem o bairro tem o trajeto percorrido próximo às respectivas escolas de destino ou os alunos são obrigados a fazer baldeação na rodoviária para chegar ao local de destino?

Justificativa :

Munícipes e pais de alunos procuram este Vereador e solicitam maiores informações.
Valinhos, aos 29 de Agosto de 2016.

Dr. José Henrique Conti

Vereador – PV